
.CZ – Česká republika

Poslední aktualizace 17 června, 2025

Země: Česká republika

Hlavní město: Praha

Centrální registr: NIC. CZ

Doména .cz je národní internetovou doménou České republiky.

Registrace 10 let
Prodloužení 10 let
Nejzazší den prodloužení domény 60 dní po expiraci

Pravidla tvorby doménového jména

doménové jméno může obsahovat minimálně 1 a maximálně 63 znaků
doménové jméno může obsahovat znaky ‚a-z‘ a číslice ‚0–9′
doménové jméno nesmí začínat nebo končit znakem ‚-‚ (pomlčka)
doménové jméno nesmí obsahovat dva znaky ‚-‚ za sebou

Registrace domény

není možné registrovat již existující doménové jméno, každá doména je jedinečná
doménové jméno může registrovat každý žadatel
doménové jméno se registruje vždy na celé násobky roku počínaje dnem registrace
doménového jména, nejvýše však na 10 let
registrace doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě a přijetí
finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
registrace doménového jména bude provedena do 5 minut

Prodloužení domény

prodloužení doménového jména je třeba provádět s dostatečným předstihem
nejzazším termínem pro prodloužení doménového jména je však 60 dní po expiraci
prodloužení platnosti doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě
a přijetí finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
doménové jméno se prodlužuje vždy na celé násobky roku počínaje dnem

                                              1 / 2

http://www.nic.cz/


registrace doménového jména, nejvýše však na 10 let
Doména je po expiraci ještě 60 dní v ochranné lhůtě. Prvních 30 dní stále funguje.
Poté dojde k jejímu znefunkčnění.

Změna registrátora

autorizace změny registrátora domény probíhá na základě vložení AUTH-ID
(autorizační řetězec), které Vám poskytne současný registrátor domény nebo je
možné zažádat přes tento formulář https://www.nic.cz/whois/send-password/.
při změně registrátora domény se datum expirace nemění
změna registrátora domény je zdarma
změnu zahájíte z hlavní stránky /domeny/prevod případně přímo ze zákaznického
účtu pomocí volby Převeďte si doménu k nám https://admin.webglobe.cz/cart/new-
domain

Změna DNS

Změna majitele

Expirující domény

pokud doménu již nebudete prodlužovat, vypněte u domény pod účtem plátce
v sekci Autofakturaci 
60. den vaše právo zaniká a vy o svou doménu přicházíte, následně bude
doména přidána do seznamu expirovaných domén k aukci

Různé

kompletní údaje u kontaktu domény (včetně neveřejných) si můžete nechat zaslat
na email majitele pomocí tohoto
formuláře https://www.nic.cz/whois/personal-info/. Pokud naznáte „Identifikátor
kontaktu“ najdete ho přímo v whois, v detailu vaší
domény https://www.nic.cz/whois/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

https://www.nic.cz/whois/send-password/
/domeny/prevod
https://admin.webglobe.cz/cart/new-domain
https://admin.webglobe.cz/cart/new-domain
/poradna/zmena-nameserveru-cz-domen
/poradna/jak-zmenit-vlastnika-domen
https://admin.webglobe.cz/services?reset=1
/blog/aukce-domen-cz
https://www.nic.cz/whois/personal-info/
https://www.nic.cz/whois/
http://www.tcpdf.org

